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sag opfylder udlændingelovens krav, ændres jo 
ikke ved, at man tæller en forkert bunke. 

Kl. 17:12 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Morten Østergaard for en afsluttende be- 
mærkning. 

Kl. 17:12 
Morten Østergaard (RV): 
Så vil jeg godt vende tilbage til ministerens skif- 
tende forklaringer i Folketingssalen på, hvorfor 
Danmark indtil begyndelsen af dette år kun 
havde modtaget 18 irakiske kvoteflygtninge si- 
den krigens begyndelse. For sidst vi stod her i 
salen, sagde ministeren, at en af forklaringerne, 
også i det skriftlige svar i øvrigt, var, at der ikke 
var kommet sager nok med indstillinger fra 
UNHCR. Så spurgte vi jo, hvor mange sager det 
drejede sig om, og så viste det sig altså, at man 
overhovedet ikke havde styr på det; faktisk un- 
dervurderede man tallet ganske betragteligt. 

I dag siger ministeren så, at der kommer mas- 
ser af indstillinger fra UNHCR, men at de har en 
anden vurdering. Derfor er jeg bare nødt til at 
spørge om, hvilken forklaring der er den rigtige. 
Altså, det er ikke UNHCR's skyld, for de har 
faktisk indstillet sager. Vi ved også fra samrådet, 
at Udlændingeservice rent faktisk har indstillet, 
at man laver kvoteudvælgelsesrejser til Iraks 
nærområder. 

Derfor er spørgsmålet: Er det ikke, som jeg 
har hævdet hele tiden, korrekt, at den eneste 
grund til, at vi ikke bidrager mere til at afhjælpe 
den humanitære katastrofe i nærområderne til 
Irak, er, at regeringen ikke har viljen til det? 

Kl. 17:13 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 17:13 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Regeringens vilje går på hvert år at foretage den 
prioritering, som vi mener der kommer flest 
mennesker til gavn. Jeg har forklaret i samrådet, 
at jeg faktisk mente, at vi gavnede andre end 
dem, vi lige tog ude fra Nepal -  de bhutanesiske 
-  fordi andre fik lov til at rejse hjem og nogle 
kunne blive bedre integreret på stedet, så det var 
sådan en tredoblet effekt. 

Jeg må også sige: Nej, jeg har ikke givet for- 
skellige forklaringer, bortset fra tallene, og det er 
alvorligt nok, og jeg bliver ved med at beklage 
det. Jeg er selvfølgelig tosset over, at det er sket. 
Men jeg er bare nødt til at sige, at man teoretisk 
set godt kunne forestille sig, at UNHCR kom 

med tusinde, og så måtte vi stadig væk konsta- 
tere, at der kun var nogle få, som faldt ind under 
vores flygtningebegreber. 

Altså, jeg har hele tiden nøje sagt: Der er en 
forskel i vurdermgen af, hvad der skal til for at 
få flygtningestatus, og det er, fordi Flygtninge- 
nævnet må rette sig efter dansk lovgivning. 
UNHCR udtaler sig mere generelt -  det er et 
partsindlæg -  de har en helt anden interesse, og 
det er der jo intet galt i. Derfor lytter vi jo også til 
dem. Men jeg må altså bare sige, at myndighe- 
derne er nødt til at rette sig efter dansk lovgiv- 
ning. 

Kl. 17:14 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hermed er spørgsmålet sluttet. 

Dagens sidste spørgsmål, spørgsmål 24 på 
dagsordenen, er ligeledes stillet til integrations- 
ministeren af hr. Morten Østergaard. 

Kl. 17:15 
Spm. nr. S 1700 

24) Til integrationsministeren af: 
Morten Østergaard (RV): 
Hvilke initiativer agter ministeren at tage for at 
imødekomme kritikken fra Rigsrevisionen af in- 
tegrationsindsatsen for nyankomne udlændin- 
ge? 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Integrationsministeren. 

Kl. 17:15 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Det er jo sådan, at der er en procedure for, at mi- 
nisteriet inden for 2 måneder skal udforme en 
redegørelse for, hvordan man følger op på den 
slags beretninger. Den rapport vil selvfølgelig 
komme, og den vil også blive sendt til hr. Mor- 
ten Østergaard. 

Det, som Rigsrevisionen jo gør, er, at den 
samlet undersøger, hvordan det går med de en- 
kelte ministerier; om de følger op på de mål, de 
selv har sat sig. Der må jeg sige, at jeg synes, vi 
får meget credit for det, vi gør i Integrationsmi- 
nisteriet. Vi evaluerer og måler og kan doku- 
mentere, hvordan det over en bred front går 
fremad med integrationen, både når det drejer 
sig om beskæftigelse, uddannelse og oplevelse 
af diskrimination osv. 

Rigsrevisionen ønsker så, at vi i højere grad 
skal følge op på det mere holdningsmæssige. 
Det er jo meget svært, og vi er i færd med at prø- 


